
Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: MarS M-291  

Typ záložního padáku: MarS WP 210  

Typ nosného postroje s obalem: MarS OP-093/01, CM PS-034S  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil II  

Majitel padáku: 
 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Žák ZV  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: ---  

- Národnost: ČR  

Datum události: 18. 8. 2018  

Čas (místní): 13:20 (11:20 UTC)  

Místo posledního vzletu: LKFR  

Doskoková plocha: LKFR  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Studentka základního výcviku (výskok "na vojáčka" proti směru 
letu letounu s otevřením "na lano") začala okamžitě po otevření 
padáku rotovat doleva. Padák byl (při pohledu z letounu) stažen 
v prostřední části levé strany vrchlíku směrem dolů. Náběžná 
hrana nebyla deformována. Studentka na pokyn instruktora 
pomocí vysílačky provedla odhoz hlavního padáku, záložní 
padák byl otevřen pomocí RSL. Po přistání sama přiznala, že 
neprovedla kontrolu hlavního padáku po otevření a ani si 
nevšimla, že je v rotaci. Reagovala až na pokyny ve vysílačce. 
Při přistání si lehce narazila levé koleno. Odvoz na pohotovost 
odmítla, po hodině v klidu odešla po svých bez výrazného 
kulhání. Se studentkou budeme dále v kontaktu. Hlavní padák 
nejeví známky poškození. 

 


